[image: image1.png]“‘a

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от    30.12.2020                                                                                          №    918/1

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа», утверждённую постановлением администрации Юрлинского муниципального округа  от 23.12.2019г. № 696

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Юрлинского муниципального района, Постановление администрации Юрлинского муниципального района от 11.07.2014 г. № 436 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального района», Решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 28.12.2020г. № 136 «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от

25.12.2019 № 33 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2020 год  и плановый период  2021 и 2022 годов»  (в редакции решения от 28.02.2020 № 63, от 30.04.2020 № 83, от 30.06.2020  №94, от 09.10.2020 №113)
Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа», утвержденную  постановлением Администрации Юрлинского муниципального района № 696 от 23.12.2019 г. (в редакции постановления №55 от 17.03.2020г) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	Итого

	Всего, в том числе:
	36966,91
	36558,67
	25712,02
	99237,60

	средства местного бюджета
	28568,10
	26958,67
	17312,02
	72838,79

	средства краевого бюджета
	8398,81
	9600,00
	8400,00
	26398,81

1.2. Приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» к муниципальной Программе изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	№ п/п
	Основные мероприятия
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Жилищное хозяйство
	1201,38
	3025,23
	525,23

	в том числе:
	средства местного бюджета
	1201,38
	3025,23
	525,23

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Ремонт муниципального жилищного фонда
	931,20
	2000,00
	0,00

	1.2.
	Текущий ремонт и содержание общедомового имущества многоквартирных домов
	10,01
	140,00
	140,00

	1.3.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	94,99
	109,73
	109,73

	1.4.
	Уплата налога на имущество за муниципальный жилой фонд
	165,18
	275,50
	275,50

	1.5.
	Снос аварийного жилищного фонда
	0,00
	500,00
	0,00

	2
	Поддержка коммунального хозяйства
	3 096,69
	1791,63
	1291,63

	в том числе:
	средства местного бюджета
	3096,69
	1791,63
	1291,63

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Содержание водопроводных сетей и сооружений
	2 632,47
	1741,63
	1241,63

	2.2.
	Мероприятия по содержанию и ремонту сетей электроснабжения, всего
	27,49
	50,00
	50,00

	2.3.
	Ремонт водопроводных сетей
	436,73
	0,00
	0,00

	3
	Благоустройство
	3 190,06
	2956,30
	2775,50

	в том числе:
	средства местного бюджета
	3190,06
	2956,30
	2775,50

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Уличное освещение
	2 061,45
	2396,30
	2515,50

	3.2.
	Благоустройство скверов, парков, ремонт памятников
	185,75
	0,00
	0,00

	3.3.
	Организация и содержание мест размещения контейнерных площадок
	51,27
	300,00
	0,00

	3.4.
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	29,78
	60,00
	60,00

	3.5.
	Ремонт тротуар в населенных пунктах поселения
	577,82
	0,00
	0,00

	3.6.
	Организация прочего благоустройства
	283,98
	200,00
	200,00

	4
	Реализация мероприятий за счет средств на преобразование муниципальных округов
	16827,62
	16141,25
	8400,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	8428,81
	6541,25
	0,00

	средства краевого бюджета
	8398,81
	9600,00
	8400,00

	4.1.
	Ремонт водопроводных сетей
	0,00
	4500,00
	2250,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	0,00
	2250,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	2250,00
	2250,00

	4.2.
	Обустройство колодцев
	968,35
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	484,17
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	484,18
	0,00
	0,00

	4.3.
	Обустройство водонапорной башни
	956,95
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	478,45
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	478,47
	0,00
	0,00

	4.4.
	Ремонт тротуар в населенных пунктах поселения
	0,00
	2500,00
	1250,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	0,00
	1250,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	1250,00
	1250,00

	4.5.
	Приобретение коммунальной техники
	14872,32
	9141,25
	4900,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	7436,16
	3041,25
	0,00

	средства краевого бюджета
	7436,16
	6100,00
	4900,00

	4.6.
	Дополнительные расходы по реализации программ развития преобразованных муниципальных образований (расходы, не вошедшие в муниципальный контракт)
	30,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	средства местного бюджета
	30,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	30.00
	0,00
	0,00

	5
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	12651,15
	12644,27
	12719,66

	в том числе:
	средства местного бюджета
	12651,15
	12644,27
	12719,66

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения
	12651,15
	12644,27
	12719,66

	ВСЕГО
	36966,91
	36558,67
	25712,02

	в том числе:
	средства местного бюджета
	28568,10
	26958,67
	17312,02

	средства краевого бюджета
	8398,81
	9600,00
	8400,00

                       »

         2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в     информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и подлежит размещению на официальном сайте http://adm-urla.ru/.
  3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального района Верхоланцеву Е.И.

     Глава муниципального округа-

     глава администрации Юрлинского

     муниципального округа

                   Т.М. Моисеева